

14.02.2018

Jord- och skogsbruksministeriet

Jord- och skogsbruksminister Jari Leppä

Svenska lantbruksproducenternas centralförbund vill högaktningsfullt framföra följande gällande vargstammen i Finland och dess skötsel.

Enligt Finlands vargskötselplan ska man kunna reagera snabbt på problemsituationer orsakade av varg. SLC har noterat att problem med varg i dag inte enbart berör norra och östra Finland utan är ett växande problem också i landets kustområden som är SLC:s verksamhetsområde (Österbotten, Nyland, Åbolands skärgård). Det har inte funnits bofasta vargflockar sedan slutet av 1800-talet i våra landskap. Nu finns det åtminstone en bofast flock norr om Vasa, två bofasta flockar i södra svenska Österbotten och en bofast flock i västra Nyland. Är förhållandena gynnsamma kan vargstammen under tre år fördubblas.

Kustområdet kännetecknas av en omfattande husdjursproduktion och är tätt befolkat. I fall vargsituationen inte kan åtgärdas med beaktande av lokalbefolkningens synpunkter kommer läget att urarta. Befolkningens oro måste tas på allvar och de bör igen få tillbaka tilltron till myndigheternas åtgärder och den information som ges.

Varg har ingen positiv inverkan på hjortdjurskadorna. Det finns en uppenbar risk för det motsatta eftersom vargstammen försvårar jakten. Jakt med hund är i praktiken omöjlig på vargtäta områden. Vargens närvaro ändrar även på hjortdjurens beteende. Flockbildningar och vandringar ökar. Bedömningen av stamstorleken blir mera osäker. Skogsskadorna koncentreras till vissa områden. Det praktiska genomförandet av jakt försvåras.

SLC anser att följande åtgärder kunde vidtas med snabb tidtabell:

- att stamvårdande jakt på varg bör introduceras på ett flexibelt sätt för att förebygga skador och minska på förekomsten av varg som inte är rädda för människan och bosättning.
- att tröskeln för dispens för skadebaserad jakt på varg bör omgående sänkas från tre till två skadefall.
- att rivna och skadade jakthundar räknas som skada vid beviljande av skadebaserad dispens.
- att det finns tillräckliga anslag i statsbudgeten för förebyggande av vargskador till exempel för vargstängsel.

Yrkanden på jakttillstånd för problemvargar kommer framförallt från lokalbefolkningen som statsmakten i enlighet med vargskötselplanen har anledning att skydda och lyssna till. SLC framför därmed att tillstånden bör verkställas omedelbart. Juridiken i vargfrågor får inte bli ett oberättigat vargskydd.

SVENSKA LANTBRUKSPRODUCENTERNAS CENTRALFÖRBUND SLC R.F.

Mats Nylund, centralförbundsordförande